

Protokół Nr 36/17

**z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa
odbytego 14 marca 2017 r.**

w Miejskim Centrum Dialogu ul. Bracka 10.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Dominik Jaśkowiec, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz Goście.

Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec o godz. 17.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Porządek posiedzenia:

1. Prezentacja Białej Księgi Dialogu Społecznego.
Mateusz Drożdż – Wydział Rozwoju Miasta
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia i komunikaty.

Ad 1.

Prezentacja Białej Księgi Dialogu Społecznego.

Członkowie Komisji otrzymali egzemplarze „Białej Księgi”.

Mateusz Drożdż Wydział Rozwoju Miasta przybliżył sposób przygotowania i sam dokument, informując między innymi, iż:

- obecnie obowiązująca uchwał – powstała jako pierwsza w Polsce - jest już przestarzała,

- Biała Księga będzie podstawą do opracowania nowej uchwały o konsultacjach społecznych,
- nad przygotowaniem uchwały pracuje Zespół powołany zarządzeniem Prezydenta,
- informacje o pracach Zespołu będą przekazywane Członkom Komisji.

FORMUŁA BIAŁEJ KSIĘGI

Formuła białej księgi wywodzi się z praktyki legislacyjnej Komisji Europejskiej, w której jest ona sposobem na przedstawienie propozycji dotyczących określonej dziedziny (polityki) Unii Europejskiej, prezentując katalog koncepcji i propozycji rozwiązań w zakresie danego zagadnienia, których realizacja ma służyć urzeczywistnianiu zadań traktatowych¹.

Jak przedstawia to sama Komisja: *Białe księgi są dokumentami zawierającymi propozycje dotyczące działań Unii Europejskiej w konkretnej dziedzinie. Jeżeli biała księga zostanie pozytywnie przyjęta przez Radę Unii Europejskiej może doprowadzić do opracowania unijnego programu działań w danej dziedzinie*². W procesie legislacyjnym Unii Europejskiej biała księga stanowi podstawę do konsultowania proponowanych zmian w prawie i zawiera zestaw propozycji zmian legislacyjnych. Zestawienie informacji o stanie obecnym i jego analiza znajduje się w zielonej księdze. W Polsce przyjęło się stosowanie obu metod, które analizują stan obecny i przedstawiają rekomendacje umożliwiające jego poprawę, w jednej, nazywanej białą księgą.

W niniejszym opracowaniu przyjęto stosowaną w Polsce formułę białej księgi, jako *publikacji zawierającej zbiór informacji na wybrany temat polityczny lub społeczny*³, której rolą jest przedstawienie podstawowych informacji oraz zarekomendowanie koncepcyjnych, kierunkowych rozwiązań, a przez to – wsparcie prac nad docelowymi rozwiązaniami dla danej dziedziny.

Opracowanie zawiera charakterystykę i elementy oceny systemu informowania i konsultacji społecznych funkcjonującego w Gminie Miejskiej Kraków.

Zgodnie z przyjętą na wstępie metodologią prezentowane analizy, wnioski i rekomendacje koncentrują się na zagadnieniu konsultacji społecznych, jako głównego nurtu dialogu obywatelskiego w Krakowie.

Biała Księga Dialogu Społecznego ma posłużyć do stworzenia nowej uchwały o konsultacjach społecznych w Krakowie, której projekt zostanie poddany konsultacjom, gdyż będą to zmiany w prawie lokalnym. Z tej przyczyny najbardziej został wyeksponowany wątek konsultacji społecznych skierowanych bezpośrednio do mieszkańców, a nie tylko ograniczający się do organizacji pozarządowych, ciał doradczych skupiających organizacje pozarządowe lub innych form dialogu społecznego z bezpośrednim udziałem społeczeństwa, jakim jest np. budżet obywatelski.

Do zobrazowania stanu obecnego wybrano jedynie przykłady konsultacji, gdyż pełna lista i przedstawianie wszystkich uczyniłoby tę pracę zbyt obszerną. Większość konsultacji społecznych wraz ze swoją historią znajduje się na stronach www.dialoguj.pl, zaś konsultacje z organizacjami pozarządowymi na www.ngo.krakow.pl.

W dyskusji, w której uczestniczyli (w porządku alfabetycznym):

Dominik Jaśkowiec, Michał Drewnicki, Mateusz Drożdż, Szczęsny Filipiak, Adam Grelecki, Małgorzata Jantos, Aleksander Miszański,
podnoszono między innymi iż:

- konsultacje społeczne cieszą się coraz większym zainteresowaniem mieszkańców, szczególnie dyskusje o planach zagospodarowania przestrzennego, remontach infrastruktury czy nawet stanie chodników w poszczególnych dzielnicach,
- szczególnie ważne jest, aby wychodzić z pomysłami do każdej grupy społecznej i wiekowej,
- najważniejsze kwestie winny być dyskutowane z mieszkańcami poprzez nowoczesne systemy
- Radni proponują poszerzenie tych możliwości o stworzenie interaktywnej platformy komunikacyjnej,
- dobrym pomysłem byłby stworzenie strony, na której będą przyporządkowane poszczególne wnioski i skargi mieszkańców, do konkretnych spraw i konkretnych lokalizacji (w niedługim czasie ma powstać nowoczesna aplikacja mobilna).

Ad 2.

Sprawy bieżące.

a.

Pismo Mieszkańców w sprawie „protestu przeciwko budowie dworca autobusowego wraz z P&R Bronowice i zachowania enklawy zieleni istniejącej od 40 lat przy ul. Bronowickiej, ul. Armii Krajowej” – przyjęto do wiadomości.

b.

Przewodniczący Komisji poinformował o wpływających odpowiedziach Rad Dzielnic na propozycje zmian Statutów.

Ad 3.

Oświadczenia i komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec o godz. 18.20 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Dominik Jaśkowiec